
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 6 , DE O g DE JANEIRO DE 2019.

Cessão de servidor para exercício de
cargo em comissão junto ao Governo
do Distrito Federal.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar
n°75, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.008073/2017-
16,

RESOLVE:

Art. 10. Autorizar a cessão do servidor EDUARDO ALEXANDRE ZA-
RATZ VIEIRA DA CUNHA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração do
quadro de pessoal deste Ministério Público, matricula 3019, para exercer, pelo prazo de 1 
ano a contar de 1°/1/2019, o cargo em comissão de Secretário de Estado de Desenvolvi-
mento Social do Distrito Federal, com ônus da remuneração para o Governo do Distrito
Federal, com fulcro no art. 93, inciso I, da Lei n.° 8.112/90 c/c art. 30, inciso I, §§ 10, 4° e
50 da Portaria PGR/MPU n° 536/2008.

Parágrafo único. 0 servidor deverá realizar a atualização anual de seus
dados cadastrais, em observância ao inciso XIX, do art. 117, da Lei n° 8.112/90.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

)
IANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

\2019\PGRPORTARIAS Cessão \I. EDUARDO ALEXANDRE ZARATZ VIEIRA DA CUNHA - Cessão - Governo de Goiás - 08191008073-2017-16 doe

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.438, 18 DE JANEIRO DE 2019.


